ut ipse cum hostes dimicaret: et psumē  
 tes con eū mansi t hie dpmēt. **Et** utiq ob  
 hoc veniet vt terra qua ipse eis pbueat  
 moluent a usre. **Herat** orabar de fles.  
 sil' et ipsi vniū hū vyonibz et filij deo  
 supplicabat. **Quo** frō. qdā zazel pphā t  
 gressū i mediū eoz dānauit pto dices  
 et regi. qz dō pres audiss eoz. et cont hostes  
 sine dubio dimicare pmasiff. **Preceptis**  
 vt altero die electo exatu occirent hosti  
 bz: eosqz iueniet mē ierlmā et ascē  
 sū gabdi. q locū di cil me. **Et** con eos eq  
 de nō dimicaret. s tm mō statet: vidēt  
 quō dimitas eos expugnaret. **Her** vō  
 dicitē pphā. rex eqdē et pils i trā pstra  
 tus. deo grās retulerit. **Leuite** at m orga  
 nis sollēmbz cessantē dicebat ymnos.  
**Die** si qdē frō. pcedēs rex id seruiū pā  
 tate thēua dixit ad psm. qz opiet vā  
 pphē audim. et ad illos qdē nō agredi.  
 s pponē debent sacerdotes cū tubis et le  
 uitas: vt vniū dices sic deo grās age  
 ret. qī iā hebreeoz pūiā abliberasset. **hostibz**  
**Placuit** smā: et q pcepit agebat. vō ac  
 tiorē maxm et tūmū s' amētas misit  
 et aedēs nūc hostes suos mutuis serol  
 neribz omdēt: ita ut ex tām militā  
 nillz pemt euasiff. **Yosa** phat at r pūas  
 m duallē vbi hostiū erat exatq: et vidēs  
 eā plenā corpibz mortuoz. letatē ē dei  
 solao sic sopmabile et euidēt allato.  
 vt neq laboratibz ill: ipse p se victoria iō  
 tuliss. **Iussitqz** vt exatq hostiū casta dir  
 pet: et mortuos exspoliaret. **Diebz** itaqz tabz  
 exatēs et exatēs eos pene defecēt: tāta  
 erat vniqz mltitudo pemtoz. **Et** tā vero  
 die oīs pps dgregatō i qdā duallē de vr  
 tute et solacmō bndixit deū. **p** qua re  
 enā loz ipse vocatō ē duall' bndictōis.  
**Ex**inde vō dices ad exatū qd ierlmā vē  
 mltz diebz ad hostias ē iuss et epulas.  
**Igit** postqz hāc hostiū eiz vāstatiōz alie  
 mgene gētes audiēt. oēs valde stēti  
 te: deū eiz auxiliatorē sic ap te vidētēs.  
**Iosaphat** itaqz ex illo tpe cū mag gla  
 et iusticia dīneqz pietatē adre degebat:  
 fuitqz et alioz achab filio. isrlitaz rgn:  
 cū quo et cōione frā m dstructione na  
 uū vt a p portū nauigaret ad em porū **ophir**  
 a trācaū: neqz m sū sūū i ple pualū  
 it. **Naues** eī pre magtudie perierūt.  
 et pteā naues vlnz nō istruxit. **Sr**  
 iosaphat i her s' gesta. **Achab** at filij  
 regit m isrl: i samāia degēs. malign

hō. et p oīā filis vtiqz pnti. et iheroboā  
 q pus iniquitate fecat. et pps dea peichoā  
 uerat. **Cūqz** iā m tigno sed; hiet anū v  
 moabitaz rebellauit et tbuta q achab  
 eoz pū reddēbat mssie cessauit. **Contigit**  
 at vt ochozias cū dndēt de supioribz do  
 m' sue cadēt. **Et** cū lāguēt misit ad deū  
 acharon mustā: hoc eī nomē cāt illi deo.  
 et d siluit de salute sua. **Apparuitqz** dō  
 helye pphē. pā ptes vt missa rege nūcū  
 oitēt. eosqz requēt. si deū pūū isrlitaz  
 pps nō hiet: et id mssiff rex eoz ad alie  
 nū deū. vt de salute d silēt sil' et facēt e  
 os ad regē reuti. eiqz dicēt: q nō enadēt  
 hūc lāguore. **Helva** vō deī facētē p p  
 audietēs nūcū dū ad ierlmā. **Et** quo ad  
 mntate reūsiōis veloatate. **Et** reqrentē  
 causā dixerūt o cū sse sibi qndā hōmē.  
 et phibuisse qdē eos vltiqz pcedē. reute  
 tes at nos tibi dicit ex mādato isrlitaz  
 deī. q nō possis ab hac eqtūdie libari.  
**Rege** vō pā pte vt ei hōicē q hā dixerāt  
 idmaret. dixerūt eē vniū hysutū i pelliea  
 zona armūam. **Ille** vō p her agnosces  
 helyā eē quē nūcū designāt. misit ad  
 eū tribunū et l' aītos ut eū adduceret.  
**Tribunū** at et q mssiff frāt iueniēs helyā  
 i mōtis vtiqz resignē: petebat vt dū dēs  
 veniet ad regē. qm ille iussiff. et si nol  
 let. dūcēt i iuis. **Cū** helyas. **Et** agnosca  
 māt me pphētā vōz existē: dū dēs igit de  
 celo. dsumat et milites tuos et te. **Et** dū  
 veniēs igit flāma dsumpsit et tūmū. **Et** q  
 cū eo pūcēt. hac pūcē regi denūcā  
 ta mms nūc ad helyā. alū tribunū cū  
 totūc misit armat. et cū veiff ad pphāz  
 rēdēs se eū violētē adducē. si nolūisset  
 spēte veniē. orāb itēz pphā tēū. sic p  
 oīē fecit igne dsumi. **Agnosces** hoc rex. et  
 hēz terā dēstāuit. **Ille** vō cū cēt sapies  
 et moribz valde mltissimz veniēs ad  
 locū vbi erat helyas. mms blādē eilo  
 cūcō ē dices q iuis regie iussidō parēt  
 ad eū veniēs. et pōres nō volūtate s co  
 actū nātate veiffet. **rogabatqz** ut i illis  
 et cū eo venerāt a rēoz mms hiet: et de  
 stendēs veniet ad regē. **helyas** at susta  
 ptes māsuētudmē. et vboz eiz vrbam  
 tate: dū dēs senitū e eū. **Cū** qz veiffet ad  
 regē pphāuit ei dices. **hec** sibi dicitasse  
 deū: eo q spreuiffi eū qī nō cēt dō. **Et** nō  
 vō de eiz lāguore pphāre potuiff. **missif**  
 set at ad deū acharon. vt d silēt qual' ei  
 imino lāguoris accidēt. ob quā rē māt

118

174

par

te agnosce mortuus. Et ille qd̄ puo tpe  
 factus. s̄d helyas dixit defunctus. Qui suc-  
 cessit i regno s̄r̄ ioram: nā ille sine filijs  
 mortuus ē. **Hic** vō iorā p̄ archab fuit ma-  
 ligitate s̄simil. Regit ac̄ āms vii. hō oī  
 imq̄tate t̄a deū et sp̄ietate pleny. **Nō**  
 imquēs culturā dei sui: deos venerabat  
 ex̄ neos. **Erat** ei et i aljs nimis acerbs  
 et pessim9. Illo si qd̄ tpe helyas ab hoībz  
 ē ablat9: et vsq̄ ad hodiernū die nllō sine  
 ei9 agnoui. **Disap̄l9** vō s̄d p̄ dixim9 iedi  
 q̄t helyseū. **De helya** s̄n et enoch q̄ fuit  
 an̄ diluuiū m lib9 sac̄ septū ē. q̄ s̄d  
 lati st̄: quoz̄ mortē nēō vidit. **Pusi-**  
 piēs itaq̄ regnū iorā: cōn̄ regē moa-  
 bitay nōie m̄sa mouit ex̄atū. q̄ fuit  
 p̄ dixim9 ab ei9 fr̄e ieresserat. dū p̄i cor  
 achab tributa soluit̄ oīū cū lamō s̄a  
 is c̄ milia. **Togregās** vō iorā sui ex̄a-  
 tū m̄sit etiā ad iofaphat rogās eū cū  
 eēt ali p̄iō suamitā. v̄rei solacū cōf-  
 amōitās p̄iūtiro p̄b̄t: q̄ ab ei9 c̄ressis  
 se videbant̄ t̄pio. **Tūc** ille nō solū se ad  
 uitay eē p̄missit. s̄ et regē p̄dumēoy  
 q̄ sub eo erat: p̄pulsit. ut eō q̄ p̄iūtiro  
 occidret. **Iorā** at̄ talib9 sol̄ anoni p̄mis-  
 sionib9 a iofaphat rege p̄ceptis sup̄ito eēt  
 m̄ vett̄ i ierlmā: et dare nimis ab ihōd  
 solitoy rege suscepi9 ē. **Placuit** eis. ut i-  
 ter ad hostes p̄ desitū facēt̄ p̄dumēe. nō  
 credēbz̄ i imias. q̄ eē d̄e s̄i eis potuiss̄  
 iuass̄o. **Tūc** s̄ tres reges ab ierlmā p̄-  
 perabat̄: rex t̄pe ierlmoy. et isrlitay  
 atq̄ p̄dumēe. **Et** dū vñ dies pagrasset̄ iter:  
 ad Topiā aq̄ et ex̄atō et iumētib9 venerūt.  
**Tūc** dices eoz̄ ignorātia itincib9 oberat̄  
 s̄t. oēs equidē erat̄ m̄ āgustia s̄statū. p̄  
 apue t̄n iorā. **Et** nimia tristitia faētē  
 clamabat̄ ad d̄m. **Qd̄** mali faētes. dedu-  
 r̄st̄ tres reges. ut s̄n bello tradant̄ regi  
 moabitay. **Quē** iofaphat s̄fortabat̄:  
 cū eēt iust9. et iumētēs i oēs ex̄atū requi-  
 eē cepit. an̄ qd̄ i eis eēt p̄phā. p̄ quē volū-  
 tate dei posset̄ agnosce. et qd̄ faēd̄ eēt  
 audnēt. **Et** dū quidā famls iorā dixis-  
 set̄ vidisse se illic helye disap̄l9 helyseū  
 filiū saphat. tūc tres reges monēte iof-  
 saphat ad eū p̄i aduenerūt. **Ip̄s** ad  
 p̄phē castra venisset̄. habebat̄ ei tabna-  
 culū suū eēt tabnada s̄statū. s̄sule-  
 bat̄ eū de sitā m̄ āltāa. p̄ apue t̄n iorā.  
**Qui** cū dicit̄ v̄t illi molest9 nō eēt. s̄ po-  
 tū9 ad p̄phās p̄iō sui m̄r̄sq̄ p̄peraret̄  
 q̄ illi v̄t̄ eēt. rogabat̄ et supplicabat̄.  
**Et** p̄phāret̄ eos de p̄iō libaret̄. **Ille**

vō vitās p̄deū. q̄ ei nō videt̄: n̄ p̄ter iof-  
 saphat s̄m et iustū. deducto ad mediū. q̄  
 dā hoie s̄icte psalle. **Et** eo psallēte d̄imis  
 i spirat9. p̄cepit regib9. ut i iorēte milites  
 la c9 effodēt. dices. **Ray** nube n9: sp̄i a  
 liquo flāte. n9 v̄bre d̄i s̄fuso. videbit̄ flu-  
 uiiū aq̄ plenū. ita ut iumēta achonnes  
 v̄btatis p̄o d̄o sanent̄. **Et** t̄q̄ vob nō so-  
 lū hoc a deo: s̄ etiā hostes sup̄abit9. et  
 v̄bcs moabitay munitiss̄as capiet9  
 et arbores qd̄ m̄sadeus pomiferas et vas-  
 tabitis p̄iūtiā. **foles** at̄ fluiuisq̄ ad p̄na-  
 bit9. **Per** dicte p̄phā altera die p̄i s̄d  
 sol oz̄ret̄. tonēs vehemēt̄ m̄fluit. **Jon-**  
 tigeiat̄ at̄ v̄t t̄rib9 diebz̄ i v̄dumēa v̄he-  
 mēs v̄ber̄ effuderet̄. ita v̄t ex̄atō et iu-  
 mēta h̄ndāta i m̄ma rigarent̄. **Tūc** au-  
 disse moabite tres reges p̄ desitū ad se-  
 vemētēs. collecto ex̄atō ier̄ eoz̄ iustū v̄-  
 mōtana ex̄atō ei9 aggrederet̄. **nalatē**  
 hostes p̄iūtiā m̄aderet̄. **Et** cū non eēt  
 hebreoz̄ a moabit9 paul̄ ex̄at9. respicē-  
 tes moabite ortu solis aquā m̄ torrente  
 sāguim̄ simile suspicāta s̄t eo q̄ se tres  
 reges i iuce p̄misset̄. et fluiuisq̄ sanē  
 redūdass̄. **Qd̄** dū arbitratū fuisse. peac-  
 nū a rege suo: ut eos ad spolia hostiū  
 destitaret̄. **Et** i p̄petu s̄d q̄ ad diāas p̄pa-  
 tas ad iimicoy castra venerūt: i spe sua  
 frustrati s̄t. **Nā** arā d̄atib9 eos iustitias.  
 alij qd̄ eoz̄ p̄mpu: alij vō p̄mūsa  
 p̄iūtiā s̄t disp̄si. **Tres** vō reges i gredidē  
 moabita y ātates. et eas p̄beret̄. et a  
 gros eoz̄ populatō s̄t et vehemēt̄ ex̄tm  
 nancē. replētēs eos lapidib9 tonēatū.  
 et arbores op̄nās absaderūt. et foies aq̄  
 tū p̄t̄ obstruxerūt. ac muos vsq̄ ad  
 sudamēta deposuerūt. **Rex** at̄ moabita  
 n̄dū p̄secutō9 et opp̄siō9 iimā pa-  
 teret̄: et videt̄ ciuitatē capi posse. i p̄-  
 tū feat̄ tū d̄t. ut m̄ hostiū castra quoz̄  
 posset̄ effugēt: qd̄ t̄n imple nō potuit.  
**Nā** ad quēdā locū veniēs valde m̄m-  
 tū. dū fugē nō valuiss̄ reū s̄ i ciuitatē  
 opus des̄panōis et nudel̄ n̄at̄ sic i p̄le-  
 uit. **Filiū** n̄aq̄ seniorē q̄ ei erat sures  
 s̄n9 i regnū. eleuās sup̄ murū. ita ut  
 a cūctis hostib9 videret̄. deo imolauit  
 holocaustū. **Reges** at̄ viderēs hoc f̄m  
 ei9 necessitatē ab v̄bz̄ habuere m̄ay.  
 et huāna passiō p̄ressi detentio9 sol  
 uerūt. et singlī ad p̄a remeaz̄. **Iosa-**  
 phat at̄ reū s̄ ad ierlmā m̄ pace dege-  
 bat̄. **Et** cū pauco tpe p̄ illd̄ plū v̄v̄s  
 illet̄ defunct9 ē. **Et** vixit qd̄ ānos nūb

q̄ illi v̄t̄ eēt. rogabat̄ et supplicabat̄.

*[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]*

h: spauit at v et xx. magnificasq; m  
 icelimis hanc meruit septima similiq;  
 fut magnoz opm danud. Reliq; aut et  
 filios mltoz. Successore vō hūit seniore  
 filiū noie iozam. **Castra vsuoz con**  
**iorā isrlitan regē et quō ppet samaria**  
**sem nomē yidm euenit. Ca. ij.**  
 hebat frū mīs sue rēis isrlitan filij  
 achab. Venēs at de regide mabitoy  
 rex isrlitan isamaria hebat scā he  
 lyseu pphay. Cuiq; actz volo narrare.  
 hūit em papui valde ethylozonia digni  
 sicut ex sacris libris dat agnosca. **Abdic**  
 em q; dāessiss ad eu vroz oberij dispe  
 saldis achab. et q; dixiss q; nō igno  
 tar et qm vroz liberasset pphā a mor  
 te. dū regis achab vroz iezabel eos oc  
 cidet. et tracto debito centū et ab pa  
 uiss. et p q; vroz suū morte a creditozib;  
 vegeret. atq; ei filij ad seruiciū capent  
 ob quā rē rogabat vt eis mariti misset  
 opib; et aliq; solaciū i nātate pber.  
 Qui dū requisiss si q; hēt m domo aliud  
 nichil sibi eē rindit n̄ puū vas olei. dū  
 ppha pcepit ut mlta vasa vacua sibi  
 met a vicinis accō modaret. et clausū  
 ianuis domū sue ex illo oleo i oīa vasa  
 diffunderet. p ea dō cta oplet. et dū mlti  
 feciss. et ei filij vnuūq; vas obarisset  
 dū opleta fuisset oīa. et nllū va auie  
 māssiss. venēs ad pphāz nūciat hoc  
 ei. Ille vō osiliū dedit vt oleū vendet et  
 pūi creditozib; daret. et ex ipo olei p  
 ag qd remanēt ad alimētū filioy effi  
 cēt. hoc mō helysey mltere a debitoz  
 a creditorū iuria libatur. Int her aut  
 misit helyseu ad iozā amonēs. ut  
 iustodiret locū quēdā m q; syron esse  
 volenā cū oade dicebat i h dias. Tūc  
 rex ad venacōz ppatā neq; p egressū ē  
 obediēs vō pphē. Ad adū at syron rex  
 dū se vidiss fuisse deceptū. qsi ab hōim  
 ex iozā regi sua pdidiss. asilia idigtz  
 vō pditoyes secretoy regis oīdē m  
 nabat. cū vtiq; hoc nllū alij nisi illis  
 tm mō credidiss. Et dū ei qdā pntū dy  
 issēt ne falsa opione teneret. nec cre  
 det qm aliq; i mico. es osiliū pdidiss  
 set. s helyseu pphāz oēs rei factas i i  
 dias pdidiss. misit reqtes m q; alate  
 helysey hitaret. Illi vō q; missi fuerat  
 reūterēs. idicauerēt cū in dotham vrbē  
 amorā. Tūc itaq; adher. q; et a dadus

misit ad ciuitatē mlta mmo exatū e  
 questrū sil' et curruū. ut capent hely  
 seu. Et tota nocte armatūes vrbē. n̄ te  
 gerūt. Die si qdē frō agnosces hoc pphē  
 misit. qz hostes eū ap̄hendē m tent.  
 pphē qd agebat asseruit. Ille vō secun  
 de auxi' dēi cōpnebat hostes mlstq;  
 metuentē nebri fiduā h̄z pcepit.  
 spans qm ondēt dō vūit sue. potēneq;  
 p̄nāā. Tūc dō ppha. orōnes exadēs  
 mlitudinē curruū et eqy i armatorū  
 helyseu iustitaciū ut misit v̄ decet  
 ondēt. ita ut ille remoto tōre illa vi  
 sione fortatū astaret. p̄her at hely  
 seu rogabat dñz vt eā aspectū ho  
 stū obrecaret. et nebula os i mitteret  
 p quā eū mspirē nō valēt. Quo frō:  
 venēs ml' mediorū i micos. i q; fuūt  
 quē qrent. Illis at pphāz qd r̄ndē  
 bz helyseu pmissit se eū traditū. si  
 ad ciuitatē i qua eēt illi sequent. Cui  
 pcedente pphēā deo. f. corū mētes obie  
 cante cū festināde seqbant. Tūc hely  
 seu deducēs eos i samaria ad regē  
 iozā. pcepit ut claudēt porte. q regē  
 exatū tā syros staret. Quo frō. iurū  
 orauit dñz. ut hostū oīos ap̄ret. q  
 caligine ab eis auferet. Tūc repete ab  
 illa ciuitate renouati. i uenēt se ml'  
 mediorū i micos existē. Et obstupescē  
 tes frō i m mīa sē āgustia dlatū. et cogitabāt  
 qual' vūq; potuiss eis sic iopiabili  
 et dmo ope puāre. Tūc rege iozā cō  
 sulite pphēā. si eos iaculat pcepiss.  
 hoc qdē s; p̄hibuit helysey. dicens  
 iustū eē q lege bellica nō capiūt or  
 adi. illos at nichil mali fecisse m ei  
 puāia: si nesciētes ad eū vēisse v̄tute  
 dīna. Pedit q; osiliū. vt et hostū iacul  
 tē eis pber. et mēfa ei s; lesiōē frue  
 rent. Ioza vō obediēs pphē. dū i iuua  
 p̄buis opulēssiā suā. dimisit eos  
 ad p̄uū remeare regē. H̄z vō redeū  
 tūz. et q; puenerāt idicūbz. admīnaly  
 ad adher iopiabile isrlitan dei p̄nāā. p̄p̄z  
 atq; v̄tute. p̄l' et pphāz. cui sic adessēt  
 ap̄te dīnitas latent iā noluit cōi regē  
 isrlitan ad acceptare. metiēs helyseu. **Ioza vō palā**  
**palā vō puigre disposuit. mlitudinē**  
**mltiae. et exatū sui magtudinē se cre**  
**dēs hostib; puale. Castra si qdē metal**  
**ē cū magt v̄tute cōi iozā. Cui credens**  
**nō se suffice ad resistēdū syros. sc̄ipm**